

Program



Hybrid skraldebil med 15 tons mindre CO2

– Lancering af hybrid skraldebilen, et innovationsprojekt i Lean Energy Cluster

Den nye danske hybrid skraldebil, der kan spare 5.000 liter diesel om året og 15 tons CO2 bliver nu vist frem ved et møde på Christiansborg **den 11. januar 2012 fra kl. 10.30-12.00**. Klima-, energi-, og bygningsminister Martin Lidegaard deltager på mødet. Her vil han få skraldebilen at se samt få overrakt en ny publikation 'Energieffektivitet – genveje til vækst'. Ministeren vil på mødet relatere den grønne omstilling i praksis til nationale klimamål.

Skraldebilen er resultatet af 2 års intensivt arbejde blandt 11 virksomheder i Region Syddanmark. De er alle en del af det nationale klynge samarbejde Lean Energy Cluster.

Innovationsprojekter fører til vækst og nye arbejdspladser

Mærkbar støjsvaghed og markant CO2 reduktion er nøgleordene for den nye hybrid skraldebil, der i første omgang skal køre i Esbjerg Kommune. Hybrid skraldebilen er en del af et større projekt under navnet 'Eldrevne arbejdskøretøjer', som Region Syddanmark har bevilget 40 mio. kr. til. Skraldebilen er et godt bevis på, at offentlige innovationsprojekter rent faktisk kan føre til både nystartede virksomheder, flere arbejdspladser og eksportvækst.

Ny publikation 'Energieffektivitet – genveje til vækst'

Den nationale klynge inden for energieffektivitet – Lean Energy Cluster – arbejder målrettet på at synliggøre, at dansk knowhow og teknologi er førende på energieffektivitetsområdet. I samarbejde med 5 større danske virksomheder og Mandag Morgen udgiver de på dagen en ny publikation 'Energieffektivitet – genveje til vækst'. Publikationen sætter fokus på energieffektivitet i form af helt konkrete virksomhedscases og løsninger, der kan øge væksten og antallet af arbejdspladser i Danmark.

Bag publikationen og den nye hybrid skraldebil er klyngeinitiativet Lean Energy Cluster. Klyngen har et samlet projektbudget på 121 mio. kr., heraf er der et tilskud på 76,8 mio. kr. fra Europæiske struktur-fonde og regionale erhvervsfremmemidler fra Region Syddanmark. 44,2 mio. kr. er egenfinansiering fra projektets parter.



Lean Energy Cluster, Christiansborg:

Onsdag den 11. januar kl. 10.30-11.30 med efterfølgende frokost i Snapstinget.

Lokale: PRO D

Deltagere:

Anders Stouge, Foreningen Lean Energy
 Bjarne Korshøj, Formand Lean Energy Cluster
 Peter Gedbjerg, Direktør Lean Energy
 Rebekka Bøgelund, Communications Manager, Lean Energy
 Rasmus Banke, CEO Banke ApS
 Jeppe Lisdorf, Banke ApS
 Mikkel Hemmingsen, Regionsdirektør, Region Syddanmark
 Niels Duedahl, Adm. Dir. SE
 Henrik Meldgaard, Direktør Meldgaard Gruppen
 Hr. Thomas Schmitz, Adm. Dir. Zöllner-Kipper GMBH
 Dr. Armin Vogel, Director FAUN Expotec GMBH

Velkomst

Anders Stouge, bestyrelsesmedlem, foreningen Lean Energy og Vicedirektør Dansk Energi.

Lean Energy Cluster

Klyngens betydning for vækst og arbejdspladser samt lancering af ny publikation 'Energieffektivitet – genveje til vækst'.

Bjarne Korshøj, Formand, Lean Energy Cluster og Adm. Dir. Vattenfall A/S.

Grøn omstilling og klimaet

Perspektiver og betydning af grøn omstilling i form af energieffektivitet og erhvervsmuligheder for vores overordnede klimamål.

Klima-, energi-, og bygningsminister Martin Lidegaard.

Hybrid skraldebilen

Syddanske spidskompetencer og virksomheder fører til nye energieffektive løsninger.

Rasmus Banke, CEO, Banke ApS.

(Fremvisning af skraldebilen på Christiansborg Slotsplads)

11.30 Frokost i Snapstinget

Perspektivering af nye teknologiske muligheder, og Region Syddanmarks styrkeposition inden for energieffektivitet.

Mikkel Hemmingsen, Regionsdirektør, Region Syddanmark.
 Niels Duedahl, Adm. Dir., SE.